日本ストライカー株式会社

112-0004 東京都文京区後楽2-6-1 飯田橋ファーストタワー | www.stryker.com/jp
                                        PCJMK23-1019-001

2023 年 12 月

お客様各位

日本ストライカー株式会社

AEDのリチウム含有量について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、旅客航空機にて弊社AEDを持ち運ばれる際に、手荷物として機内に持込みされる場合やお預けされる場合に

は、装置などに搭載されたリチウム金属電池は、危険物として航空法等の規則により制限を受けます。弊社にて製

造販売しておりますAEDのリチウム含有量などについて下記のとおりご案内いたします。航空機をご利用の際は、

事前に各航空会社へお問合せいただきご確認の上ご利用下さい。

今後とも変わらぬお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 製品とリチウム金属電池のリチウム含有量一覧

品名
リチウム電池

の種類

リチウム

含有量
   備考

サマリタン PAD 360P *1 リチウム金属電池 3.48g 付属のパッドパック

サマリタン PAD 350P *2 リチウム金属電池 3.48g 付属のパッドパック

サマリタン PAD 450P *3 リチウム金属電池 3.48g 付属のパッドパック

サマリタン小学生～大人用(成人用)パッドパック *4 リチウム金属電池 3.48g

サマリタン未就学児用パッドパック *5 リチウム金属電池 3.48g

ライフパックCR2 *6 リチウム金属電池 6.6g 付属のバッテリ

ライフパックCR2 オートショック*7 リチウム金属電池 6.6g 付属のバッテリ

ライフパックCR2 使い捨てリチウムバッテリ*6*7 リチウム金属電池 6.6g 交換用バッテリ

ライフパックCR Plus *8 リチウム金属電池 0.8g 付属のバッテリ

ライフパックCR Plus 交換用キット *9 リチウム金属電池 0.8g キット内の交換用バッテリ

※サマリタンのパッドパックは、電極とバッテリが一体型になった製品となっております。
*1 販売名：サマリタン ＰＡＤ ３６０Ｐ 医療機器承認番号：30300BZX00190000 高度管理医療機器・特定保守管理医療機器

*2 販売名：サマリタン ＰＡＤ ３５０Ｐ 医療機器承認番号：22800BZI00030000  高度管理医療機器・特定保守管理医療機器

*3 販売名：サマリタン ＰＡＤ ４５０Ｐ 医療機器承認番号：23000BZI00009000  高度管理医療機器・特定保守管理医療機器

*4 販売名：パッドパック ０３ 医療機器届出番号：13B1X10209000902

*5 販売名：未就学児用パッドパック ０４ 医療機器届出番号：13B1X10209000903

*6 販売名：ライフパックＣＲ２ 医療機器承認番号：22900BZI00039000 高度管理医療機器・特定保守管理医療機器

*7 販売名：ライフパックＣＲ２ オートショック 医療機器承認番号：30300BZX00353000 高度管理医療機器・特定保守管理医療機器

*8 販売名：ライフパックＣＲ Ｐｌｕｓ 医療機器承認番号：21700BZY00251000 高度管理医療機器・特定保守管理医療機器

*9 販売名：クイックパック電極 医療機器届出番号：13B1X10209000894

 関係法令

航空法第86条、航空法施行規則第194条第1項

 お問合せ先

航空機への持込みに関するお問合せは、各航空会社へお問合せ下さい。

製品に関するお問合せは弊社営業担当、または以下のコールセンターまでお願い申し上げます。

日本ストライカー株式会社 メディカル事業部 ライフパックお客様センター

0120-715-545  営業時間：平日 午前9時 から 午後5時まで（土日祝、休業日を除く）

以上

http://www.stryker.com/jp

	記